۸. Muratori, 1739
۹. Lessing, 1774
۱۰. Raspe, 1781
۱۱. Merrifield, M.P. (1849) *Original treatises dating from XII to the XVIII centuries on the Arts of Painting*.
۱۲. اولین ترجمه *گلستان هنر* را در سال ۱۹۴۷ میلادی (۱۳۲۶ شمسی) زاخودر به زبان روسی و اولین ترجمه انگلیسی را مینورسکی در ۱۹۵۹ میلادی (۱۳۳۸ شمسی) منتشر کرده‌اند. اولین چاپ کتاب به فارسی در ۱۳۵۲ شمسی توسط سهیلی خوانساری انجام شد. (نک: کاووسی، ۱۳۸۵) *قانون‌الصور* پیش از چاپ فارسی در ۱۹۶۳ در باکو منتشر شده بود.
۱۳. نک: پی‌نوشت ۴ همین مقاله.
۱۴. مایل هروی، کتاب *آرایی در تمدن اسلامی*.

۱۵. قلیچ‌خانی، رسالاتی در خوشنویسی و هنرهای وابسته.
۱۶.